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SKÅNES BEFOLKNINGSPROGNOS 2018 – 2027

Förord

Region Skåne har ansvaret för bland annat regionala bedömningar av den ekonomiska  

utvecklingen samt prognoser över sysselsättning och befolkning. Region Skåne tar därför 

årligen fram befolkningsprognoser för Skåne och dess kommuner. 

Befolkningsprognoserna är ett viktigt underlag i Region Skånes planeringsarbete.  

För dimensionering av regionens verksamheter är den framtida befolkningens storlek  

och åldersfördelning en viktig komponent. Även andra myndigheter och organisationer  

använder sig av Region Skånes befolkningsprognoser i sitt planeringsarbete.

Befolkningsprognosen för perioden 2018-2027 har utarbetats inom avdelningen för  

regional utveckling, enheten för samhällsanalys. Prognosens basår är Skånes befolkning  

den 31 december 2017. Statistiska centralbyråns prognos över Sveriges framtida befolkning  

är ett underlag till prognosen och Skånes kommuner har bistått med underlag kring det  

planerade bostadsbyggandet. Det går att ladda ner filer från Region Skånes hemsida  

utveckling.skane.se med prognoserna i olika grupperingar efter kommun, ålder och kön.

Vid frågor rörande befolkningsprognosen kontakta:
Avdelningen för regional utveckling, samhällsanalys
Simon Sköld, 040 675 31 36
simon.skold@skane.se
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Sammanfattning

Skånes befolkning förväntas under prognosperioden öka med 11 procent eller 149 000 invånare, från 
1344 689 den 31 dec 2017, till cirka 1 487 000 invånare år 2027. Befolkningsökningen ligger lite 
över rikets förväntade utveckling för tidsperioden. Ökningstakten i såväl riket som i Skåne förväntas 
vara starkare i början av prognosperioden. Detta då det stora antalet flyktingar som kom under 2015, 
fortfarande påverkar befolkningsutvecklingen.

Befolkningsökningen består av både nyfödda barn och nyinflyttade personer. Under prognosperioden 
kommer de stora barnkullarna som föddes runt 1990 upp i åldrar där fruktsamheten är hög och barna- 
födandet förväntas öka. I kombination med en stor inflyttning bidrar detta till att Skåne kommer 
att ha en stark befolkningstillväxt de närmsta åren. Antalet personer som avlider förväntas att vara 
ungefär lika från år till år under prognosperioden.

Flyktingströmmar från framförallt Syrien, Afghanistan och Irak som varit stora under framförallt 2015, 
förväntas minska kraftigt under prognosperioden. Detta på grund av bland annat gränskontroller 
och hårdare lagstiftning i många EU länder såväl som i Sverige kraftigt minskar möjligheterna att ta 
sig till Sverige.

Under den närmaste tioårsperioden kommer Skånes åldersstruktur att förändras ganska markant, 
trots att medelåldern endast förväntas öka med mindre än ett halvt år. Det är framförallt äldre barn 
och personer i åldrarna 80 år och äldre som förväntas öka mest fram till 2027. År 2017 var medellivs-
längden vid födelsen drygt 84 år för kvinnor och nästan 81 år för män. För varje decennium fram till 
2070 beräknar SCB att medellivslängden ökar med i genomsnitt ett år för kvinnor och drygt ett år 
för män.

Under prognosperioden förväntas Malmö, Lund och Helsingborg fortfarande vara de kommuner 
som ökar mest, räknat i antal personer. Ser man till den procentuella ökningen har även där de stora 
kommunerna en stor förväntad folkökning, men även flera av de mindre kommunerna i västra Skåne. 
Här utmärker sig exempelvis Landskrona och Staffanstorp. I slutet av prognosperioden förväntas 
folkmängden öka i de flesta skånska kommuner.

Prognosen visar på en ökad koncentration av unga till de stora städerna, samt större demografiska 
skillnader mellan stad och land. Trenden att fler unga väljer att bosätta sig i städer fortsätter och fler 
förväntas också få åtminstone sitt första barn där och flyttar inte lika snabbt till kranskommunerna 
när barnaåren nalkas. Detta leder till att Skånes tre största städer Malmö, Helsingborg och Lund 
förväntas öka sin procentuella andel av Skånes födda barn under prognosperioden, samtidigt som 
städernas andel av Skånes äldre förväntas minska.
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Skåne fortsätter att växa  
snabbare än riket

Folkmängden i Skåne uppgick till 1344 689 personer vid årsskiftet 2017/2018 och passerade  
1,3 miljoner i september 2015. Fram till 2027 väntas Skånes folkmängd öka med cirka 149 000 indi-
vider till 1 487 000 personer, vilket är en ökning med 11 procent. Det är högre än under de senaste 
tio åren, då Skåne ökade med drygt 10 %. 

Sedan början av 1980-talet har Skånes folkmängd ökat i snabbare takt än i riket som helhet, främst för 
att inflyttningen till Skåne från utlandet har varit större än rikssnittet. Under 2017 var folkökningen 
i Skåne 1,5 %, vilket är på en historiskt hög nivå. Totalt ökade befolkningen med 20 124 individer, 
vilket dock är ungefär 800 personer färre än 2016 års rekordökning. 

I figur 1 visas den årliga procentuella befolkningsökningen för Skåne respektive riket. Där kan vi 
se att Skåne förväntas fortsätta att ha en högre befolkningstillväxt är riket som helhet. Även mellan 
2006 och 2009 var befolkningsökningen särskilt stor i Skåne. Orsaken till detta var främst en stor 
inflyttning från utlandet. De utrikes inflyttningarna antas få en ökad del av Skånes folkökning under 
prognosperioden. De inrikes nettoflyttningarna till Skåne som avtagit under senare år, började öka 
2013 och väntas åter spela en större del i Skånes folkökning. Även barnafödandet ligger på en hög 
nivå och det föds fler barn under året än det avlider personer, antalet avlidna har legat stabilt på samma 
nivå under många år. 

Fig 1: Folkökning i Skåne och riket (%) Källa: SCB och Region Skåne
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Minskade ansökningar om asyl till Sverige
Den flyktingsituation som uppstod under hösten 2015 var en humanitär kris vars omfattning till  
och med blev större än under Balkankriget. EU:s gemensamma grundprinciper för en reglerad asyl- 
migration sattes till stora delar ur spel, det vill säga yttre gränskontroller, registrering vid inresa och 
att asylansökan ska prövas i första land. Från juli 2015 fram till årsskiftet 15/16 anlände en miljon 
flyktingar till EU från främst Syrien, Afghanistan och Eritrea, via Turkiet till Grekland och vidare 
genom västra Balkan upp mot framförallt norra Europa. Nästan 163 000 personer sökte asyl i Sverige 
under 2015, för 2016 var det 29 000 och under 2017 var det ännu lägre med 25 000 som sökte asyl. 
Trots minskad asylinvandring på grund av politiska beslut, medför det som hände under 2015 att det 
finns många i Migrationsverkets mottagningssystem i väntan på beslut, av dessa finna cirka 19 000 i 
Skåne. Denna prognos utgår från migrationsverkets prognos från april 2018, med ett sänkt antagande 
av asylinvandring från framförallt Syrien och Afghanistan. Statistiska centralbyråns (SCB:s) prognos 
”Sveriges framtida befolkning 2018-2062” används som underlag för att prognostisera Skånes in- och 
utvandring på lite längre sikt och antagande kring flyttrisker etc. SCB:s bedömning i sin prognos gör 
antaganden för asylinvandringen som bygger på Migrationsverkets tidigare prognos för asylinvand-
ringen, vilken visade betydligt högre antal asylsökande.  

Flyttningar i stort kan variera mycket från år till år och är därför den del av befolkningsprognoser som 
har störst osäkerhet. Skåne har under en längre period haft en nettoinflyttning, då inflyttningen varit 
större än utflyttningen. Under åren 2006- 2009 var i synnerhet den utrikes nettoinflyttningen till Skåne 
stor, vilket berodde på att invandringen till Skåne och övriga riket var stor. 2010-2013 var inflyttningen 
till Skåne från utlandet på en lägre nivå, samtidigt som utflyttningen till andra länder ökade.  
Sedan 2016 har nettoflyttningarna från utlandet ökat kraftigt, men även inrikesnettot har ökat något.

Naturlig folkökning eller folkminskning: Födda minus döda.

Nettoflyttning: Antalet inflyttade minus utflyttade. 
Vid nettoinflyttning är inflyttningen större än utflyttningen och motsvarande är utflyttningen  
större än inflyttningen vid nettoutflyttning. Nettoflyttningar kan delas in i inrikes nettoflyttningar 
inom Sverige och utrikes nettoflyttningar som avser flyttrelationen med utlandet.

Fig 2: Komponenterna bakom Skånes folkökning
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En förklaring som nämns till att inrikes flyttnettot fortsatt är på en ganska låg nivå kan vara att det 
varit svårare att hitta en bostad, samt att hitta arbete i Skåne eller Köpenhamn. Skåne har en låg 
sysselsättningsgrad (andelen sysselsatta i förhållande till befolkningen i åldern 20-64 år) jämfört med 
övriga riket. 

Antalet asylsökanden förväntas fortsätta minska under 2018, inte på grund av minskade anledningar  
att söka asyl, utan på grund av att det är mycket svårare att komma in i Europa och till Sverige.  
De närmaste åren förväntas anhöriginvandringen vara på en fortsatt låg nivå, detta på grund av en 
hårdare lagstiftning. Migrationen till och från andra EU-länder väntas fortsätta att öka. På längre 
sikt antas en fortsatt invandring från oroshärdar i världen, men den antas inte vara på samma höga 
nivå som idag och de närmast kommande åren.
  
Antagandena kring de inrikes flyttningarna grundar sig på historiska, observerade flyttmönster samt 
Skånes och övriga rikets åldersstruktur. Sammantaget innebär det att nettoinflyttningen till Skåne 
ökar, framförallt beroende på ökad invandring.

Fig 3: Skånes nettoflyttning Källa: SCB och Region Skåne

Fig 4: Födslar och dödsfall i Skåne Källa: SCB och Region Skåne
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Många personer i familjebildande åldrar
Barnafödandet i Skåne har ökat de senaste åren, vilket delvis beror på att kvinnor i fruktsam ålder föder 
fler barn, men mest på att antalet personer i fruktsam ålder har ökat. Under hela prognosperioden 
förväntas barnafödandet att öka svagt. Detta antagande grundar sig främst på att antalet personer  
i barnafödande åldrar ökar, dels genom inflyttning och dels genom det naturliga åldrandet. Det är  
de stora barnkullarna från slutet av 1980-talet och början av 1990-talet som har kommit upp i barna- 
födande ålder. Antalet personer som avlider förväntas vara stabilt under prognosperioden, trots att 
antalet äldre ökar. Det är först efter prognosperioden som allt fler kommer upp i åldrar där dödsriskerna 
är höga och antalet dödsfall förväntas då således att öka.

Fler barn och äldre
Under den närmsta tioårsperioden kommer Skånes åldersstruktur att förändras ganska markant,  
se figur 5. Trots detta förväntas medelåldern bara öka med mindre än ett halvt år. Det är framförallt 
äldre barn och personer i åldrarna 80 år och äldre som förväntas öka mest fram till 2027.

År 2017 var medellivslängden vid födelsen drygt 84 år för kvinnor och nästan 81 år för män. Fram till 
år 2070 beräknar SCB att den ska öka till drygt 89 år för kvinnor och drygt 87 år för män. Det är en  
ökning med fem år för kvinnor och med drygt sex år för män. För varje decennium fram till 2070 
beräknas medellivslängden öka med i genom-snitt ett år för kvinnor och drygt ett år för män.

Antalet barn förväntas att öka, men även osäkerheten är stor redan på kort sikt eftersom prognosen 
för de yngre barnen grundar sig på antaganden kring det framtida barnafödandet. Kommunerna har  
en skyldighet att erbjuda de yngre barnen förskoleverksamhet eller pedagogisk omsorg inom fyra 
månader efter ansökan. Variationer i årskullarna ställer därför krav på kommunernas planering. Antalet 
skolbarn förväntas att öka under prognosperioden, vilket kommer att resultera i behov av fler skolplatser. 

Antalet personer i åldern 20-64 år förväntas öka med cirka 66 000 personer fram till 2027, mycket 
tack vare inflyttning till länet, trots det ökar gruppen inte lika snabbt som befolkningen i övrigt. 
Befolkningen i de mest yrkesaktiva åldrarna 25-64 år ökar, men Skåne den lägsta förvärvsfrekvensen 
(andel sysselsatta i förhållande till befolkningen) bland Sveriges län, även då man inkluderar arbets-
pendlingen till Danmark. Enligt Region Skånes arbetsmarknadsprognos1 beräknas dock den totala 
efterfrågan på arbetskraft i Skåne öka med nästan 44 000 personer, eller drygt åtta procent mellan 2009 
och 2020. Den åldrande befolkningen har lett till en debatt kring pensionsåldern och i framtiden 
kommer kanske de mest yrkesaktiva åldrarna att förändras.

Antalet äldre förväntas öka under prognosperioden där det har stor påverkan att de allra äldsta som 
är 80 år och äldre, förväntas öka med nästan 40 procent under prognosperioden. Även om antalet äldre 
ökar har dödligheten i olika åldrar minskat och fler lever allt längre. Det ökade antalet äldre personer 
kommer att påverka kommunernas äldreomsorg, men även hälso- och sjukvården i Region Skåne.

Befolkningens förändrade åldersstruktur i Skåne kommer att påverka olika sektorer på arbets- 
marknaden, så som barnomsorg, skola och äldrevård. Åldersstrukturen kommer förmodligen även  
att påverka efterfrågan på olika boendeformer. 

1 Utbildnings- och arbetsmarknadsprognos för Skåne – med sikte på 2020, Region Skåne/Näringsliv Skåne (2012)
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 Ålder Befolkning  Förändring

 2017 2027 Antal Procent

0-6 år 116017 124125 8108 7,0

7-15 år 142007 161411 19404 13,7

16-19 år 57160 71301 14141 24,7

20-64 år 767278 833888 66610 8,7

65-79 år 194286 202914 8628 4,4

80-w 67941 93922 25981 38,2

Totalt 1 344 689 1487561 142872 10,6

Fig 5: Skånes åldersstruktur 2017 och prognos 2027 Källa: SCB och Region Skåne

Fig 6: Jämförelse i åldersstrukturen 2017 och 2027 Källa: SCB och Region Skåne
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Ökning i de fyra hörnen

Åldersstrukturen skiljer sig mellan Skånes västra och östra sida vilket påverkar den naturliga folkök-
ningen. Västra Skåne, framför allt i sydväst, är befolkningen yngre och det föds många barn, vilket 
ger en naturlig folkökning. Den östra sidan av Skåne har nästan inte någon naturlig folkökning alls. 
Västra Skåne har haft en mer gynnsam demografisk utveckling vilket skapar goda förutsättningar  
för framtidens arbetskraftsförsörjning. 

Ökad invandring till sydväst
I sydvästra Skåne bor drygt hälften av Skånes befolkning. Det är sydvästra Skåne som har haft den 
kraftigaste folkökningen av de fyra regiondelarna sedan slutet av 1980-talet. Inflyttningen till området 
har varit stor de senaste åren, främst från utlandet men även från övriga riket. Inflyttarna är unga och 
det föds många fler barn än det avlider personer i området.

Sydvästra Skåne förväntas även under prognosperioden ha den kraftigaste folkökningen i Skåne, med 
många födda barn och stor inflyttning, framförallt utrikes ifrån. På längre sikt förväntas inflyttningen 
från utlandet att minska och utflyttningen till utlandet att öka, vilket framöver kraftigt minskar den 
utrikes nettoinflyttningen under prognosperioden. 

Tilltagande födelsenetto i nordväst
En fjärdedel av Skånes befolkning bor i nordvästra Skåne. Befolkningsökningen har varit stor de  
senaste femton åren, men runt år 2000 hade regiondelen en naturlig folkminskning, då antalet personer 
som avled under åren var fler än antalet födda barn. 

Utvecklingen har dock vänt de senaste åren och det föds fler barn, både för att antalet kvinnor  
i fruktsam ålder har ökat och för att det föds fler barn per kvinna i regiondelen. Inflyttningen till nord- 
västra Skåne antas vara stor under prognosperioden samtidigt som utflyttningen väntas öka något. 

Fig 7: Folkökning i sydvästra Skåne Källa: SCB och Region Skåne
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Inrikes nettoutflyttning från nordost
Nordöstra Skåne, med 15 procent av Skånes befolkning, har haft den svagaste relativa befolknings- 
utvecklingen av regiondelarna sedan slutet av 1980-talet. I slutet av 1990-talet hade regiondelen en 
relativt kraftig befolkningsminskning, bland annat på grund av att den inrikes utflyttningen var 
relativt stor under 1990-talet. Utvecklingen vände dock i början av 2000-talet och regiondelen fick 
en inrikes nettoinflyttning. Nettot har blivit negativt de senaste åren. 

Under den kommande tioårsperioden förväntas nordöstra Skånes folkmängd att öka något, främst 
tack vare utrikes nettoinflyttning. Den inrikes nettoutflyttningen förväntas att avta. 

Fig 8: Folkökning i nordvästra Skåne Källa: SCB och Region Skåne
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Fig 9: Folkökning i nordöstra Skåne Källa: SCB och Region Skåne
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Äldre befolkning ger fler dödsfall än födslar i sydöst
Befolkningen i sydöstra Skåne, (motsvarande 7,5 procent av Skånes folkmängd) minskade under  
slutet av 1990-talet, men därefter har trenden vänt uppåt. Sydöstra Skåne har den äldsta befolkningen 
av regiondelarna och detta är den främsta orsaken till den svaga folkökningen. Varje år avlider det fler 
personer än det föds. De senaste tio åren har inflyttningen dock varit så stor att folkmängden ökat 
trots den naturliga folkminskningen. Åldersfördelningen bland inflyttarna är betydligt äldre än till 
övriga regiondelar. 

Under prognosperioden väntas barnafödandet stanna kvar på en stabil nivå och inflyttningen  
förväntas fortsatt vara på en relativt hög nivå.

Fig 10: Folkökning i sydöstra Skåne Källa: SCB och Region Skåne
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Utvecklingen i Skånes kommuner

Region Skånes kommunprognoser kan skilja sig ganska kraftigt åt från kommunernas egna bedöm-
ningar av befolkningsutvecklingen. Det beror främst på att Region Skåne använder sig av en metodik 
där kommunernas flyttningar stäms av mot den skattade nettoflyttningen för respektive regiondel. 
Utan denna avstämning, skulle den skattade årliga folkökningen för hela Skåne län bli större än vad 
som bedömts som rimlig i de regionala prognoserna. Avstämningen får kraftigast genomslag de år 
när det planerade bostadsbyggandet är stort. 

Förändrade flyttmönster
Flyttningarna mellan kommunerna i Skåne är omfattande. Det generella flyttningsmönstret är 
att ungdomar flyttar från en mindre kommun till en större kommun, vanligen för att studera eller 
uppleva stadslivet. Utbudet av mindre lägenheter och hyresrätter, som är mer omfattande i de större 
kommunerna är förmodligen också en orsak till flyttmönstret. När ungdomarna några år senare bildar 
familj och skaffar barn, flyttar de ut från den större kommunen för att bosätta sig i någon mindre 
närliggande kommun, där det finns gott om bostäder lämpliga för barnfamiljer. Trenden att fler unga 
väljer att bosätta sig i städer fortsätter och fler förväntas också få åtminstone sitt första barn där och 
flyttar inte lika snabbt till kranskommunerna när barnaåren nalkas.

Under 1990-talet koncentrerades befolkningsökningen framförallt till de större kommunerna med 
Malmö, Lund och Helsingborg i spetsen. Av Skånes kommuner är det också främst dessa som lockar  
flyttare till länet. Bostadsbyggandet i dessa kommuner hade dock svårt att svara mot den stora  
bostadsefterfrågan och flera kommuner med nettoutflyttning före år 2000 fick en vändning i flytt- 
mönstret, vilket delvis kan förklaras av prisutvecklingen på bostadsmarknaden och förbättrade 
pendlingsmöjligheter. 

Efter några år med hög inflyttning från utlandet till Skåne avtog inflyttningen 2011 för att sedan 
rejält ta fart igen 2014. Under 2015 hade en kommun i Skåne fler utflyttare än inflyttare och de stora 
kommunerna Malmö, Lund och Helsingborg återfinns bland de kommuner som har en stor folk- 
ökning i förhållande till deras folkmängd. Trots att inflyttningen bedöms vara lite högre de närmsta 
åren bedöms inflyttningen fortsätta att spridas i Skåne på grund av bostadsbrist, bostadspriser och 
olika boendepreferenser.

Under prognosperioden visar utvecklingen på en ökad koncentration av Skånes yngre till regionens 
större städer. Om vi tar Skånes tre största städer, Malmö, Helsingborg och Lund och hur stor andel 
av Skånes unga som bor i dessa städer, så ökar städernas andel av Skånes unga (19-24 år) med  
2 %-enheter, medan de tre städernas andel av Skånes äldre (65 år och äldre) förblir oförändrad under 
prognosperioden.

Naturlig folkminskning i var tredje kommun
En tredjedel av Skånes kommuner har en naturlig folkminskning, det vill säga att det avlider fler 
personer än det föds barn i kommunen. Antalet kommuner med naturlig befolkningsminskning för-
väntas dock att minska under prognosperioden. Hur antalet födslar och dödsfall förändras över tiden 
beror dels på åldersstrukturen men även på flyttningarna och dess åldersstrukturer. En del kommuner  
har historiskt sett haft en hög medelålder hos sina inflyttare, vilket i förlängningen ger ett lägre barna- 
födande i kommunen. 
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Källor
Migrationsverkets verksamhet och kostnadsprognos april 2018
Statistiska centralbyrån, Sveriges framtida befolkning 2018-2070, maj 2018
Region Skåne/Näringsliv Skåne, Utbildnings- och arbetsmarknadsprognos för Skåne – med sikte på 2020, 2012

Störst ökning i Malmö, Lund och Helsingborg
Under prognosperioden förväntas Malmö, Lund och Helsingborg fortfarande vara de kommuner 
vars befolkning ökar mest, räknat i antal personer. Ser man till den procentuella folkökningen har  
de stora kommunerna stor förväntad ökning, men även flera av de kringliggande kommunerna.  
Här utmärker sig till exempel Landskrona och Staffanstorp. I slutet av prognosperioden förväntas 
folkmängden öka i de flesta skånska kommuner. 
 

Stor ökning av skolbarn, framförallt i de sydvästra kommunerna
Det finns relativt stora skillnader i kommunernas åldersstruktur, vilket till stor del påverkas av  
flyttningar. Tre stora drag kan dock utläsas som gäller för nästan alla Skånes kommuner;
• Antalet elever i grundskolan ökar i spåren av ett högre barnafödande.
• Antalet gymnasieungdomar och unga i åldern 20-24 år minskar allt eftersom de stora  

barnkullarna som föddes runt 1990 blir äldre.
• Antalet äldre personer ökar, eftersom de stora barnkullarna från 1940-talet blir äldre.

Tabellbilagor
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Region Skånes uppdrag är att främja hälsa, hållbarhet
och tillväxt i Skåne. Vår uppgift inom regional utveckling
är att skapa förutsättningar för att lösa samhällsutmaningar
som handlar om jobben, miljön och människors hälsa.
Genom att arbeta med de sociala och fysiska faktorer
som påverkar såväl tillväxten, klimatet som den enskilde
skåningens hälsa, skapar vi en attraktiv och innovativ
region. På så sätt gör vi dagligen skillnad för Skåne och
skåningarnas framtid.

Region Skåne
291 89 Kristianstad
Telefon: 044-309 30 00
utveckling.skane.se
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